
a oAadenai de
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bohvia 51 5U 44ÜO Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

TeLFAX (54) (0387) 425r>45a

- AÑO DEL BICENTfcNARIO DE 1.A

[JRCI.ARACIÓN DE LA INDEPENUKNCIA NACIONAL

SALTA, 07 NOV 2016

RES. H. Nc
1 7 7 5 / 1 6

Expte. N°

VISTO:

La presentación realizada por la Prof. Geruza Queiroz Coutinho, en la que solicita autorización
para la realización de la actividad "Una Bandera para Manoel de Barros", en el año del centenario de
su nacimiento, que se realizó en la localidad de Cerrillos, el pasado 26 de octubre de 2016: y

CONSIDERANDO:

Que, según indica en la presentación, se trata de una actividad colectiva de los alumnos que
cursan la asignatura "Idioma Moderno: Portugués", en la que proponen confeccionar una pieza textil
en honor a la obra del poeta mataogrosense cuya obra estuvo presente a lo largo del período lectivo;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su
Despacho N° 594, aconseja autorizar la actividad propuesta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 01 de noviembre de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV TENER POR AUTORIZADA la realización de la actividad "UNA BANDERA
PARA MANOEL DE BARROS", organizada por docente y estudiantes de la cátedra de "Idioma
Moderno: Portugués", en honor al mencionado poeta en el año del centenario de su nacimiento,
actividad que se realizó en la localidad de Cerrillos el pasado 26 de octubre de 2016.

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a la docente nombrada, Departamento de Lenguas y CLJEH.

STEÍ-LA MARIS MIMESSI
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facuttad de Humanidades - UNSa

-

Dr. ÁNGEL ALEJANDRQRUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


